平成 23 年 6 月 16 日

各  位

                                株式会社 北海道銀行

カシコン銀行との業務提携について

この度、北海道銀行（頭取 堰八義博）はタイ王国の大手銀行であるカシコン銀行（CEO 兼頭取

バントゥーン・ランサム）との間で、同国における金融サービスや各種情報提供等の業務提携に関

する覚書を締結し、本日カシコン銀行と正式に契約書を取り交しましたのでお知らせいたします。

道内金融機関とタイ王国の金融機関との業務提携は初めてであり、また弊行では今年度より日本

貿易振興機構（JETRO）バンコク事務所に、お取引先様のアジア進出支援として職員を派遣してお

ります。

北海道銀行では、今後ともお取引先様の様々な海外ニーズにお応えできる体制の整備を図ってま

いります。

記

１．業務提携の概要

・提携銀行による現地でのタイバーツ建融資、他各種金融サービスの提供

・現地の市場・経済に関する情報提供

・現地企業や会計士・弁護士等の紹介

・セミナーや商談会の共同開催

２．締結日

平成２３年６月１日（水）

３．業務提携先の概要（2011 年 3 月 31 日現在）

銀行名    カシコン銀行（KASIKORNBANK Public Company Limited）

   本店所在地  タイ王国 バンコク

  設 立    １９４５年６月８日

   店舗数    タイ国内８０６店舗、海外拠点８ヶ所

  総資産        １兆６,７８０億バーツ（４兆５,３０６億円）

貸出金    １兆０,８３０億バーツ（２兆９,２４１億円）

  預 金    １兆１,８２０億バーツ（３兆１,９１４億円）

  従業員数   １５，６９８人

※（換算レート：1バーツ＝2.7 円）

                                        以  上

【本件に関する照会先】

北海道銀行 国際部 佐々木・山﨑  ℡ 011-233-1198